Prot. % i

GARA FORNITURA DI N° 10 AUTOBUS (PIU ULTERIORI 60 AUTOBUS
OPZIONALI) URBANI/SUBURBANI LUNGHI (LUNGHEZZA 12 METRI),
CON TRE PORTE, ALIMENTAZIONE A GASOLIO E RISPONDENZA
ALLE NORME EURO 6 O SUPERIORE
CODICE CIG 72903635DD

QUESITON. 2
Domande pervenute e risposte:

1 domanda.

Si richiede di indicare il profilo di missione dei veicoli (velocita commerciale media e percorrenza
chilometrica annua).

Si chiede inoltre di specificare se, come percorrenza chilometrica annua, si deve prendere in
considerazione la percorrenza indicata all’Allegato 3 del Capitolato Speciale (700.000 km per
veicolo nei 14 anni — si devono considerare 50.000 km/anno).

Risposta:

Profilo di missione dei veicoli: la velocita commerciale media del servizio urbano é pari a 18,8
kmv/ora e la percorrenza annua di riferimento é pari a 50.000 Km.

Si conferma pertanto che la percorrenza media annua da prendere in considerazione é pari a
700.000 km nei 14 anni, pari a 50.000 Km annui, come indicato all’Allegato 3 del Capitolato
Speciale.

2" domanda.

Si richiede di specificare per quanti anni vengono applicate le penalita descritte alla pagina 17 ¢ 18
del Capitolato Speciale.

Risposta:

Come indicato al punto 3.38 (Durata) del Capitolato Speciale: “I complessivi ed i particolari di
ricambio devono essere facilmente reperibili sul mercato e ne deve essere assicurato
Uapprovvigionamento per almeno 14 anni dopo la conclusione della fornitura. L’aggiudicatario
dovra indicare uno o pii rivenditori a cui rivolgersi per reperire i ricambi necessari per la
manutenzione dei veicoli”

Pertanto le penalita previste in caso di mancata consegna o mancata reperibilita dei pezzi di
ricambio si intendono applicate per il periodo di impegno all’approvvigionamento, indicato in 14
anni dopo la conclusione della fornitura.

Nello stesso periodo il fornitore dovra indicare i rivenditori a cui rivolgersi per reperire i ricambi
e, nel caso questi cessassero Uattivita durante il periodo dei 14 anni, indicare un rivenditore
alternativo che garantisca ’approvvigionamento.

3" domanda.

In riferimento all’Allegato 3 Condizioni generali del servizio di manutenzione, siamo a richiedere di
specificare in base a quali giorni I’indice di indisponibilita richiesto debba essere calcolato.

Si devono considerare i soli giorni feriali o anche quelli festivi?

Risposta:

Si precisa che Uindice di indisponibilita richiesto nell’allegato 3 al Capitolato viene calcolato con
riferimento ai giorni feriali, vengono pertanto esclusi dal conteggio tutti i giorni festivi anche
infraseftimanali.




